

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ 29.8.2024 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರಶ್ರೀ ಎಂ.ಸಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಯಾವ ಪರಿಹಾರ ಕೋರಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ನನಗೆ ಮರಗಳನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಬೇಕು ಅಥವಾ ನಾನು ನೀಡಿರುವ ಹಣವನ್ನು ಮರು ಪಾವತಿ ಮಾಡಬೇಕು ಎನ್ನುವರು. ನನ್ನ ದಾವಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಮರಗಳನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡದಿದ್ದರೆ ಹಣವನ್ನು ಮರು ಪಾವತಿ ಮಾಡುವಂತೆ ಪರಿಹಾರ ಕೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ಈ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಯಾವ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಕರಾರು ಪತ್ರ, ಎರಡು ಮರ ಕಟಾವು ಪರವಾನಗಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎನ್ನುವರು. ಒಟ್ಟು ಎಷ್ಟು ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಈ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ವಕೀಲರ ಮೂಲಕ ಯಾವುದೇ ನೋಟೀಸ್‌ನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಯಾವುದೇ ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ನೋಟೀಸ್ ನೀಡುವ ಪದ್ಧತಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ, ವಕೀಲರಿಗೆ ಗೊತ್ತಿರುತ್ತದೆ ಎನ್ನುವರು. ವಕೀಲರ ಮೂಲಕ ನೋಟೀಸ್ ನೀಡಿದರೆ ನಿಜ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ನೋಟೀಸ್ ನೀಡದೆ ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ನೋಟೀಸ್ ನೀಡುವ ವಿಚಾರ ವಕೀಲರಿಗೆ ಗೊತ್ತಿರುತ್ತದೆ, ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವರು. 40 ಮರಗಳನ್ನು ಕಟಾವು ಮಾಡುವ ಪರವಾನಗಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ 25.5.2018 ರಂದು ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರಿಗೆ ಅರಣ್ಯ ಇಲಾಖೆಯವರು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ4 ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ನನಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ4 ನ್ನು ನಾನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ನಿಪಿ4 ನ್ನು ನಾನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಅರಣ್ಯ ಇಲಾಖೆಯವರು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ದಾಖಲೆಯಂತೆ ಹಿಂಬರಹ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ನಿಪಿ4 ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನನಗೆ ನೀಡಿದ ನಂತರ ಅರಣ್ಯ ಇಲಾಖೆಯವರು ಬಂದು ಸದರಿ ದಾಖಲೆ ಪೋರ್ಚುರಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದಾಗ ನಾನು ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗೆ ದೂರು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎನ್ನುವರು. ಸದರಿ ದೂರಿನ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಮೌಖಿಕವಾಗಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎನ್ನುವರು. ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಅವಿದ್ಯಾವಂತನಾಗಿದ್ದು ತೇಗದ ಮರಗಳನ್ನು ಕುಳಿಸಲು ನಾನೇ ನಿಪಿ4 ನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ನಿಪಿ4 ರಂತೆ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಪರವಾನಗಿಯನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ನಿಪಿ4 ನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ನಂತರ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಅರಣ್ಯ ಇಲಾಖೆಗೆ ಹೋಗಿ ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ಸದರಿ ನಿಪಿ4 ನ್ನು ಅರಣ್ಯ ಇಲಾಖೆಯವರು ತಾವು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹಿಂಬರಹ

ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಠಗೂರಿನ ಅಬ್ಬುಲ್ ಅಜೀದ್ ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಂದೆಯಾದ ಹಮೀದ್ ರವರು ಸಂಬಂಧಿಕರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಮುಂದುವರಿದು ನನ್ನ ತಂದೆ ತೀರಿಕೊಂಡು 40 ವರ್ಷವಾಗಿದ್ದು, ಕರ್ನಾಟಕದಲ್ಲಿ ಯಾರು ಸಂಬಂಧಿಕರು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವರು. ಅಬ್ಬುಲ್ ಅಜೀದ್ ರವರಿಗೆ ಬಂದಿರುವ ಮರ ಕಟಾವು ಪರವಾನಗಿಯನ್ನು ದುರುಪಯೋಗಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ನಾನು ಮತ್ತು ಸದರಿ ಅಬ್ಬುಲ್ ಅಜೀದ್ ರವರು ಸೇರಿ ನಿಪಿ4 ನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಅರಣ್ಯ ಇಲಾಖೆಗೆ ದೂರು ನೀಡಿದ್ದಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಅರಣ್ಯ ಇಲಾಖೆಗೆ ಮನವಿ ನೀಡುವ ಪ್ರಶ್ನೆ ಬರುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ದಾಖಲೆಯು ಅರಣ್ಯ ಇಲಾಖೆಯವರು ಅಬ್ಬುಲ್ ಅಜೀದ್ ರವರಿಗೆ ನೀಡಿರುವ ಮರ ಕಟಾವು ಪರವಾನಗಿ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಿಗೆ ದಿನಾಂಕ 23.5.2018ರ ಮರ ಕಟಾವಣಿ ಆದೇಶವನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಿಪಿ5 ಮತ್ತು 6 ರಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ನನ್ನ ಜೊತೆ ಮಾತನಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ, ಸದರಿ ಭಾವಚಿತ್ರದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಪೋಟೋ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಭಾವಚಿತ್ರವನ್ನು ನನ್ನ ಕಾರಿನ ಚಾಲಕ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾನೆ. ನನ್ನನ್ನು ಸೇರಿಸಿ ಭಾವಚಿತ್ರ ತೆಗೆಯಲು ತೊಂದರೆ ಇತ್ತಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ನನ್ನ ಕಾರಿನ ಚಾಲಕ ಭಾವಚಿತ್ರ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎನ್ನುವರು. ನನ್ನ ಹಾಗೂ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ನಡುವೆ ಯಾವುದೇ ಮಾತುಕತೆಯಾಗದಿದ್ದರೂ ಸಹ ಯಾವುದೋ ಭಾವಚಿತ್ರವನ್ನು ಎಡಿಟ್ ಮಾಡಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಜಮೀನಿನ ಸುತ್ತ ತೇಗದ ಮರ ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ5 ಮತ್ತು 6 ರಲ್ಲಿ ಕಟಾವಿಗೆ ಯೋಗ್ಯವಾದ ಯಾವುದೇ ತೇಗದ ಮರಗಳ ಕಾಣಿಸುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದು ಸಮಯ ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ಸಾಕ್ಷಿಯು ತಮಿಳಿನಲ್ಲಿ ನುಡಿದ ನುಡಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಷಾಂತರಕಾರರಾದ ವೇಲುಸ್ವಾಮಿ, ವಕೀಲರು ಕನ್ನಡಕ್ಕೆ ತರ್ಜುಮೆ ಮಾಡಿ ಹೇಳಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸಾ.ಸ.ಇ.ಬ.

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್ ಸಿ
ಹೆಚ್.ಡಿ.ಕೋಟೆ.