

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ 18.9.2024 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 6 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಕೆ.ಜಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ದಾಖಲೆಯು ನಾನು ಮತ್ತು 2 ನೇ ವಾದಿಯು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಹಕ್ಕು ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿರುವ ನೋಂದಣಿ ದಾಖಲೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಿಗೆ ದಿನಾಂಕ 2.12.2020 ರ ಹಕ್ಕು ಬಿಡುಗಡೆ ಪತ್ರದ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಮತ್ತು 2 ನೇ ವಾದಿಯು ಎಂದಿಗೂ ನೋಂದಣಿ ಕಛೇರಿಗೆ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಜೊತೆ ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಮತ್ತು 2 ನೇ ವಾದಿಯು ಹಕ್ಕು ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದರೂ ಸಹ ಸದರಿ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಮರೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಕೇಸಿಗೆ ಅನುಕೂಲವಾಗಲೆಂದು ಎಲ್ಲ ವಿಚಾರಗಳು ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವೆ 3 ನೇ ಐಟಂ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು 6 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುವ ವಿಚಾರ ಯಾವಾಗ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಈಗ 2 ತಿಂಗಳ ಹಿಂದೆ ನಾವು ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾಗ 6 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಜಮೀನಿನ ಬಳಿ ಬಂದು ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿದಾಗ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎನ್ನುವರು. ಆ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ದೂರನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. 6 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರಿಗೆ ಕ್ರಯಪತ್ರ ಹಾಗೂ ಖಾತೆಯಾಗಿರುವುದನ್ನು ನಾನು ಪ್ರಶ್ನೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಮುಂದುವರಿದು ಕ್ರಯಪತ್ರವಾಗಿರುವ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವರು. 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹಾಗೂ 6 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಡುವೆ ದಾವೆ 3 ನೇ ಐಟಂ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಓ.ಎಸ್ 106/2015 ರಂತೆ ಇದೇ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ದಾವೆ ನಡೆಯುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಈ ಹಿಂದೆ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಮನೆಗೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದಾಗ ದಾವೆ ಆಸ್ತಿಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಏನು ವ್ಯವಹಾರ ನಡೆಯುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ದಾವೆ ಆಸ್ತಿಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಏನು ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವೆ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ಒಂದು ತಂಬಾಕು ಬ್ಯಾರನ್ ಇದ್ದು ಅದು ಯಾರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ತಂಬಾಕು ಬ್ಯಾರನ್‌ನ್ನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ವಾಸದ ಮನೆಯ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ತಂಬಾಕು ಬ್ಯಾರನ್ ಇರುತ್ತದೆ. ಎಲ್ಲ ವಿಚಾರಗಳು ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ಸದರಿ ತಂಬಾಕು ಬ್ಯಾರನ್‌ನ್ನು ಉದ್ದೇಶಪೂರ್ವಕವಾಗಿ ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಅವರ ಮಕ್ಕಳ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸಕ್ಕೆ ಪಡೆದಿರುವ ಸಾಲ ತೀರಿಸಲು ಮತ್ತು ಅವರ ಕುಟುಂಬದ ಅವಶ್ಯಕತೆಗೆ ದಾವೆ 3 ನೇ ಐಟಂ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು 6 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 6 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ವಿರುದ್ಧ ನಿರ್ದಿಷ್ಟ ಪರಿಹಾರ ಕೋರಿ ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ

ದಾವೆಯ ಡಿಕ್ರಿಯ ಪ್ರಕಾರ 6 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹೆಸರಿಗೆ ಕ್ರಯವಾಗಿದ್ದು, ಅವರು ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯ ಕಾನೂನುಬದ್ಧ ಖರೀದಿದಾರರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಮತ್ತು 2 ನೇ ವಾದಿಗೆ ದಾವಾಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ಬರಬೇಕಾದ ಆಸ್ತಿಯ ಬದಲು ಹಣ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಹಕ್ಕು ಖುಲಾಸೆ ಪತ್ರವನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವ 3 ನೇ ಐಟಂ ಆಸ್ತಿಯು ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಸ್ವಯಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿಯಾಗಿದ್ದು ನನ್ನ ತಂದೆಯು ಬದುಕಿದ್ದಾಗಲೇ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರಿಗೆ ಹಕ್ಕು ಬದಲಾವಣೆ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿರುವುದರಿಂದ ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ನಮಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 6 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಕಾನೂನುಬದ್ಧ ಖರೀದಿದಾರರಾಗಿದ್ದು ವಾದಿ ಮತ್ತು 1, 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸೇರಿ ಅವರಿಗೆ ತೊಂದರೆ ನೀಡಲು ಈ ಸುಳ್ಳು ದಾವೆ ಹಾಕಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎಲ್ಲ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸಾ.ಸ.ಇ.ಒ.

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್ ಸಿ
ಹೆಚ್.ಡಿ.ಕೋಟೆ.