

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ 29.11.2024 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಕೆ.ಜಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ಎಂ.ಕಾಂ ಪಿ.ಹೆಚ್.ಡಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಮೈಸೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದಲ್ಲಿ ಪ್ರೊಫೆಸರ್ ಆಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿದ್ದು, ಈಗ ನಿವೃತ್ತಿಯಾಗಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಈ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮೈಸೂರಿನ ವಿಳಾಸ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಮಗಳು ಕೋಲಾರದಲ್ಲಿ ಅಂತಿಮ ವರ್ಷದ ಜನರಲ್ ಸರ್ಜರಿ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸವನ್ನು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾಳೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ನನಗೆ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಸೋದರ ಮಾವನಾದ ಬಸವರಾಜು ರವರ ಮೂಲಕ ಪರಿಚಯವಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಬಸವರಾಜು ನನಗೆ 10 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಪರಿಚಯಸ್ಥರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಸಹೋದ್ಯೋಗಿಯಾದ ಸುರೇಶ್ ರವರು ಆಲನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದವರಾಗಿದ್ದು ಅವರ ಮೂಲಕ ಸದರಿ ಬಸವರಾಜು ಪರಿಚಯವಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಮೈಸೂರಿನಿಂದ ಆಲನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮ 20 ಕಿ.ಮೀ ದೂರದಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಬಸವರಾಜುರವರು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರನ್ನು 2021 ನವೆಂಬರ್ ನಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಪರಿಚಯ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಜನ ಸಹೋದರ ಸಹೋದರಿ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನಿಮಗೆ ತಿಳಿದಿರುತ್ತದಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಮೂರು ಜನ ಸಹೋದರಿಯರು ಒಬ್ಬ ಸಹೋದರ ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎನ್ನುವರು. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಇಬ್ಬರು ಮಕ್ಕಳು ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವರ ಪೈಕಿ ಒಬ್ಬಳು ಹೆಣ್ಣು ಮಗಳು. ಸದರಿ ಹೆಣ್ಣು ಮಗಳು ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪಿ.ಯು.ಸಿ ಓದುತ್ತಿದ್ದಳು. ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ವಂಶವೃಕ್ಷವನ್ನು ನಾನು ಕೇಳಿದ್ದು ಅವರು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಸಹೋದರ ಸಹೋದರಿಯರು ಎಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವೆಆಸ್ತಿಯನ್ನು ನನಗೆ ಬಸವರಾಜು ಹಾಗೂ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ನವೆಂಬರ್ 2021ರಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಆಸ್ತಿಯ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅವರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಹಳೆಯ ಪಹಣಿ, ಕಂದಾಯ ರಶೀದಿ, ನೋಟರಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕೃತ ವಂಶವೃಕ್ಷ, ದಾನಪತ್ರದ ನಕಲನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅವುಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ದಾವೆಆಸ್ತಿಯ ಪಹಣಿಯನ್ನು ನೋಡಿದಾಗ ಆಲನಹಳ್ಳಿಯ ಕಾವೇರಿ ಗ್ರಾಮೀಣ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 8 ಲಕ್ಷ ಸಾಲ ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಆಸ್ತಿಯ ಇ.ಸಿ ಯನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ನೀಡಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿ ಸಹ ಸಾಲದ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದು ಇತ್ತು. ಸದರಿ ಇ.ಸಿ ಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಇ.ಸಿ ಯನ್ನು ನಾನು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಅದನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡ ನಂತರ ಕಾನೂನು ಅಭಿಪ್ರಾಯವನ್ನು ಮೌಖಿಕವಾಗಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ನಿಪಿ1 ಕರಾರುಪತ್ರವನ್ನು ಬಿರನಾಯಕ, ವಕೀಲರು ತಯಾರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆಸ್ತಿಯ ಮಾತುಕತೆಯು ಫೆಬ್ರವರಿ 2022 ರಲ್ಲಿ ಬಸವರಾಜು ರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಮಾತುಕತೆಯಾದಾಗ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು, ನಾನು, ಬಸವರಾಜು ಮತ್ತು ನಟೀಶ ಎಂಬುವವರು ಇದ್ದೆವು. ಬಸವರಾಜು ರವರ ಮನೆಯು ಆಲನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ಮಧ್ಯ ಭಾಗದಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಮಾತುಕತೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಒಟ್ಟು 30 ಲಕ್ಷಕ್ಕೆ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಕೇಳಿದ್ದು, ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು 32 ಲಕ್ಷ ಕೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಮಾತುಕತೆಯಾದ ದಿನವೇ ನಾನು 50 ಸಾವಿರ ಮುಂಗಡವನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಮಾತುಕತೆಯಾದ ದಿನ ಇದ್ದ ನಟೀಶ ರವರು ಕರಾರುಪತ್ರಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಮಾತುಕತೆಯಾದ 2 ತಿಂಗಳ ನಂತರ ದಿನಾಂಕ 11.4.2022 ರಂದು ಕರಾರುಪತ್ರ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನಿಪಿ1 ಕರಾರಿಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುವ ಮೋಹನ್‌ಕುಮಾರ್ ರವರು ನೋಂದಣಿ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಮೋಹನ್‌ಕುಮಾರ್ ರವರಿಗೆ ಆಸ್ತಿಯ ಮಾತುಕತೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಎಲ್ಲ ವಿಚಾರವನ್ನು ನಾನು ಅವರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿದ ನಂತರ ಅವರು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾಗಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎನ್ನುವರು. ಸದರಿ ದಿನ ನಾನು ನೋಂದಣಿಯಾದ ಒಂದು ದಾಖಲೆಗೆ ಮಾತ್ರ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ದಾಖಲೆಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರಬಹುದು, ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಯಾವುದೇ ಟೈಪ್ ಮಾಡದ ಖಾಲಿ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡುವುದಿಲ್ಲ. ಮಾತುಕತೆಯಾದ ನಂತರ ನಿಪಿ1 ದಾಖಲೆಯಾಗುವ ಮೊದಲು ದಿನಪತ್ರಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಣೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ, ನಿಪಿ1 ದಾಖಲೆಯಾದ ನಂತರ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಯಾವುದೇ ಆಸ್ತಿ ಖರೀದಿಸಬೇಕಾದರೆ ಮೊದಲು ಎಲ್ಲ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು, ಕಾನೂನು ಅಭಿಪ್ರಾಯ ಪಡೆದು, ದಿನಪತ್ರಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಣೆ ಮಾಡಿ ನಂತರ ಕರಾರುಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಬೇಕು ಎಂದರೆ ಇರಬಹುದು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದು, ಸಮಯ ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸಾ.ಸ.ಇ.ಒ.

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್ ಸಿ
ಹೆಚ್.ಡಿ.ಕೋಟೆ.